
  

 

(gültig ab 01. Januar 2017) 

 

Bootslänge Jahrespreis Sommersaison 

(01.04. – 31.10.) 

Wintersaison 

(01.11. – 31.03.) 

  

      

bis 8m 998,00 €  848,00 € 349,00 €   

bis 10m 1.148,00 €   975,00 € 390,00 €   

bis 12m 1.234,00 € 1.048,00 € 407,00 €   

bis 13m 1.343,00 € 1.141,00 € 564,00 €   

bis 15m 1.563,00 € 1.328,00 € 664,00 €   

ab 15m auf Anfrage     

 

 

Winterlager  

Landstellplatz, nur Stammlieger, unabhängig der Bootslänge:       01.11. – 31.03.  178,50 € 

01.10. – 31.03.  214,20 €  

         Einzelwochen:    49,00 € 

 

Landstellplatz, für nicht-Stammlieger:  01.10. – 31.03.   bis 8m 688,00 €  bis 10m     751,00 € 

         bis 12m 782,00 €  bis 15m  1.092,00 € 

 
Diese Preise sind gültig für private Nutzer. Bitte beachten Sie die gesonderte Preisliste für gewerblich genutzte Boote und für Werbung an Booten. Alle 

Preise beinhalten 19% Umsatzsteuer und sind jeweils zu Beginn der Vertragsdauer fällig. 

 

Tageslieger / Stellplatz Reisemobil: pro Nacht: 1,50 € pro Meter  

Strompauschale pro Nacht:  bis 8m:  2,00 € bis 10m:  3,00 € über 10m: 4,00 € 

 

Weitere Leistungen: 

 

Kranungen, für alle Boote bis max. 3,2 to. Gewicht  Kranungen für Kleinboote bis 3m und Teile 

Einzelkranung: 49,00 € /  Doppelkranung: 85,00 € Einzelkranung: 25,00 € /  Doppelkranung: 40,00 € 

 

 

Fäkalientankabsaugung:  6,00 €   Warmwasserdusche:     1,00 € 

Strom, je 1 kw/h:   0,40 €   Trailerstellplatz (pro Kalenderjahr): 50,00 € 

Frischwasser, 100 Liter:  0,50 €   Waschmachine / Trockner (75 Minuten):   1,00 € 

       Waschmittel (2 Tabs):     1,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marina Oberhausen l AQUApark Oberhausen GmbH 

Heinz-Schleußer-Straße 1 l 46047 Oberhausen 

Mobil: (01 51) 746 702 39 

info@marina-oberhausen.de   www.marina-oberhausen.de              facebook.de/marinaoberhausen 

 

Preisliste 
 


